Skripsi yang berjudul *Pengaruh Tarekat Qoodiriyah Wa Naqsyabandiyah terhadap Keshalehan Sosial Jama'ah Pengajian di Desa Sekincau Kecamatan Sekincau Kabupaten Lampung Barat*, yang ditulis oleh Neneng Hasanah, Jurusan

Perbandingan Agama, Fakultas Ushuluddin IAIN Raden Intan Lampung, 1436 H / 2015 M. Kesimpulan dari isi skripsi ini lebih fokus kepada Ajaran Tarekat Qadiriya Wa Naqsyabandiyah, Pengaruh dari Ajaran Tarekat Qadiriya Wa Naqsyabandiyah terhadap keshalehan sosial jama'ah pengajian di desa Sekincau. Karena keshalehan sosial jama'ah pengajian di desa Sekincau tersebut sangat besar pengaruh dalam pendekatannya.

Skripsi yang berjudul: *“Tarekat Qadiriya Wa Naqsyabandiyah dan Kerukunan Hidup Bermasyarakat (Studi Kasus Pondok Pesantren al-Hikmah Way Halim Kedaton Bandar Lampung)*, yang ditulis oleh Faizin, Jurusan Perbandingan Agama, Fakultas Ushuluddin IAIN Raden Intan Lampung, 1430 H / 2009 M. Kesimpulan dari isi Skripsi ini fokus kepada Prosesi memasuki Tarekat Qadiriya Wa Naqsyabandiyah di Pondok Pesantren Al-Hikmah Way Halim, Pola pembinaan jama'ah Tarekat Qadiriya Wa Naqsyabandiyah di Pondok Pesantren Al-Hikmah Way Halim, Bentuk-bentuk usaha Tarekat Qadiriya Wa Naqsyabandiyah dalam menciptakan kerukunan hidup bermasyarakat di Pondok Pesantren Al-Hikmah Way Halim.